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De nuværende medlemmer af fagudvalget Genoprettende ret og praksis vurderer, at 

udvalget har opnået den indsigt, kompetence, indflydelse og formidling, som var 

udgangspunktet for etableringen af fagudvalget.  

Det vurderes, at der fortsat er behov for et samarbejde med DCUM og DKR omkring 

udvikling af mæglingsopgaven. Dels er klageinstansen mod mobning forlænget med 

besked om, at det er kommunernes opgave at mægle kvalificeret og dels har DKR 

fokus på forebyggelse i skolen, hvor genoprettende praksis er et væsentligt element. 

Det vurderes, der er et behov for efteruddannelse af SSP samarbejdsparter, så 

kommunerne kan rustes til at løfte opgaven omkring konfliktmægling mere 

kompetent. Uddannelsesbehovet bør løftes i et formelt samarbejde med andre parter: 

Et forslag kan være mellem Københavns universitet og Socialstyrelsens SSP-

uddannelsesmoduler. Katrine Barnekow Rasmussen har allerede undervist specifikke 

målgrupper på universitetet og vil gerne i den sammenhæng stille sig til rådighed. 

 

Det betyder, at udvalgets nuværende medlemmer ikke ønsker at fortsætte i et 

fagudvalg. Medlemmerne vil gerne fortsat stille den opnåede viden og kompetence til 

rådighed for SSP-Samrådet som en slags fagpanel, man kan henvende sig til 

eksempelvis omkring: 

• Input til relevante høringssvar sammen med Samrådets bestyrelse 

• Henvendelser fra andre af SSP Samrådets fagudvalg eksempelvis forebyggelse i 

skolen 

• Deltagelse i samarbejdet med DCUM med særligt fokus på mægling ved 

konflikter og mobning 

• Henvendelse fra SSP kollegaer omkring opkvalificering af arbejdet med 

Genoprettende ret og praksis 

 

Gruppen vil udarbejde en beskrivelse af, hvad gruppen kan hjælpe med til henholdsvis 

SSP-Samrådet, andre fagudvalg og SSP samarbejdet generelt. 

 

SSP Samrådets bestyrelse må tage stilling til, om gruppen skal hedde noget formelt, 

samt om der fortsat ønskes et fagudvalg for Genoprettende ret og praksis med nye 

medlemmer. 


